
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 
1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 31.01.2020 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, který zastupuje Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

schvaluje stavební záměr 

na stavbu: 

"II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek - část IV. (km 33,251 - 35, 757)" 
obec Dolní Olešnice, Chotěvice, Mostek 

 

SO 102 Silnice II/325 KM 33,251 – 35,757 

SO 182 Dopravně inženýrská opatření 

SO 202 Most ev.č. 325-015 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – 33,933 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – 34,228 

(dále jen "stavba")  
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: MUTN 15382/2020 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2020/1031/V/KRI 
A/20 
280.13 

   
 Vyřizuje: Ing. Iva Křemenská 
 Telefon: 499 803 367 
 E-mail: kremenska@trutnov.cz 
   
 Datum: 06.05.2020 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 2 

 
SO 102 Silnice II/325 KM 33,251 – 35,757 – objekt řeší rekonstrukci stávající silnice II/325 
v extravilánu, tak místních částech Debrné a Vestřev. Komunikace je navržena v různých 
kategoriích extravilán S 7,0/6,0/60 a intravilán MS2k 7,0/6,0/50. Součástí stavebního objektu 
jsou hospodářské sjezdy, propustky, horské a uliční vpusti včetně přípojek, nástupiště, dělící 
ostrůvek, bezpečnostní zařízení a dopravní značení. 

V rámci přípravy území bude provedeno kácení vzrostlé zeleně a křovin, sejmutí ornice z ploch 
ZPF a odstranění stávajících propustků a ploch stávajícího asfaltového souvrství, případně 
odstranění celé konstrukce vozovky silnice II/325.  

Součástí SO je zřízení nástupišť v obci Dolní Olešnice, Debrné. Délka nástupní hrany je 12,0 m 
a šířka je 1,7 m. Nástupiště navazuje na nový chodník š. 1,5 m, budovaný pouze v nejnutnější 
délce z důvodu napojení na stávající dopravní infrastrukturu případně na pochozí mostní římsu 
SO 202. Součástí je přechod pro chodce v šířce 4,0m v km 6,727. Dělící ostrůvek je navržen 
v šířce 2,5m. 

Konstrukce vozovky je navržena na základě TP 170, úroveň porušení D1, třída zatížení IV. 
V místech, kde stávající šířka vozovky odpovídá šířce navrhované vozovky, tzn, nedojde 
k zásadnímu rozšíření, je navrženo odfrézování stávajícího asfaltového souvrství na hloubku až 
90 mm v novém příčném sklonu, dále proběhne odborná kontrola stavu po odfrézování 
a upřesní se místa lokálních poruch a po provedení sanace těchto míst dojde k pokládce nové 
ložné a obrusné vrstvy o celkové tloušťce 120 mm. V místech rozšíření, v místech sanace 
krajnic, v místech podél nových opěrných zdí a vyztužených svahů, v místech nových propustků 
a na předmostí SO 202 bude provedena konstrukce vozovky v celé tloušťce 470 mm. Součástí 
objektu je osazení nových obrubníků v rozsahu dle SO 102-02 Situace. 

Asfaltové plochy jsou lemovány buď silničním bet. obrubníkem výšky min. 120 mm nebo 
nezpevněnou krajnicí. Pochůzné plochy jsou lemovány chodníkovým betonovým obrubníkem 
výšky 70 mm. Povrch hospodářských sjezdů a sjezdů k nemovitostem je navržen jako stávající, 
tzn. buď zpevněný z asf. betonu nebo nezpevněný z asf. recyklátu. Nezpevněné krajnice jsou 
navrženy z asf. recyklátu šířky 0,75 m v místě směrových sloupků a 0,50 m v místě silničních 
svodidel a tl. 150 mm. V některých místech, kde již stávající komunikace nedosahuje 
potřebných šířkových parametrů, dojde ke zpevnění krajnic čtyřřádkem ze žulových kostek 
ukončených odrazným sil. obrubníkem. Tato zpevněná krajnice bude sloužit jako odvodňovací 
proužek. 

Odvodnění silnice II/325 respektuje stávající řešení, tudíž volně do terénu nebo do otevřeného 
příkopu, případně k silniční obrubě a dál do uličních vpustí. V rámci rekonstrukce dojde 
k náhradě stávajících silničních propustků za nové, případně dojde k jejich pročištění asanací 
vtoku a výtoku. Dále dojde k výstavbě nových horských a uličních vpustí včetně jejich výústních 
objektů napojení. Některé stávající kanalizační šachty a ul. vpusti budou nahrazeny novými, 
u zbývajících dojde k výškové úpravě poklopů a mříží. Odvodnění povrchových vod ze 
zpevněných ploch komunikace je zajištěno podélným a příčným sklonem povrchu komunikace 
k silničním obrubách a dále do uličních vpustí nebo do nově reprofilovaných otevřených patních 
příkopů, případně přímo do terénu. Tyto příkopy jsou svedeny k novým horským vpustem nebo 
propustkům. Pláň vozovky je odvodněna příčným spádem 3% do stávajících reprofilovaných 
příkopů nebo drenáží podél silnice II/325. 

Bude provedena obnova (výstavba nových) pěti příčných propustků v km 4,620, km 4,751, km 
4,970, km, 5,283 a km 6,281. Stávající propustek v km 6,441 bude pouze prodloužen. 
Pročištěny a sanovány budou stávající propustky v km 6,488 a km 6,512. Stávající propustek 
pod sjezdem v km 6,528 bude pouze pročištěn. Nově budou vybudovány propustky pod sjezdy 
v km 5,432, km 6,284, km6,395 a horské vpusti v km 4,471, km 4,576 a km 4,741. Dále dojde 
k náhradě dvou stávajících kanalizačních šachet a dvou stávajících uličních vpustí. Ostatní 
uliční vpusti (6 ks) včetně přípojek budou vybudovány nové. 

SO 182 Dopravně inženýrská opatření – řeší návrh převedení automobilové dopravy na 
objízdné trasy po dobu trvání stavebních prací min. ve dvou základních etapách. I. etapa - ZÚ – 
km 5,240, která bude z důvodu zajištění dopravní obsluhy realizována ve dvou fázích. I. fáze – 
proběhne výstavba opěrné zdi SO 252 a rekonstrukce komunikace SO 102 (ZÚ – 5,080). 
Realizace bude probíhat po polovinách vozovky, doprava bude řízena kyvadlově. Předpokládá 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 3 

 
se omezení dopravy pro vozidla nad 3,5 t mimo BUS a IZS. II. fáze - proběhne výstavba mostu 
SO 202 a opěrné zdi SO 253 a rekonstrukce komunikace SO 102 (km 5,080 – 5,240). 
Realizace bude probíhat za úplné uzávěry, doprava bude svedena na objízdné trasy. II. etapa – 
km 5,240 – KÚ – bude provedena rekonstrukce silnice II/325 od km 5,240 do KÚ, včetně 
stávajících hospodářských sjezdů. Realizace bude probíhat po polovinách vozovky, doprava 
bude řízena kyvadlově. Předpokládá se omezení dopravy pro vozidla nad 3,5 t, mimo BUS 
a IZS. 

SO 202 Most ev.č. 325-015 – stávající mostní objekt z r.1880 přes Kalenský potok bude 
s ohledem na jeho stavebně technický stav a na poruchy, které konstrukce vykazuje demolován 
a nahrazen novým. Nový most je navržen jako žb. monolitická jednopolová rámová konstrukce 
založená hlubině na žb. monolitických základových pasech doplněných o dvě řady vrtaných 
mikropilot. Na mostě bude provedena vozovka konstantní šířky s levostrannou římsou 
a s pravostranným žb. monolitickým nouzovým chodníkem. Římsa je navržena s plynulým 
napojením na obě předmostí na nezpevněnou krajnici. Žb. chodník je navržen s plynulým 
napojením na chodník ze zámkové dlažby na předmostí opěry 1 a na žb. chodník na předmostí 
opěry 2. Šířka vozovky na mostě je navržena 8,00 m (2 x (3,50 + 0,50)m). Celková volná šířka 
na mostě je 8,00 m. Mostní objekt je navržen šikmý (69,3576°). Celková délka mostu je 21,00 m 
s délkou přemostění 9,439 m (šikmá délka) a 9,000 m (kolmá délka). Vodorovná část nosné 
konstrukce bude provedena s minimální tl. 0,65 m v ose přemostění. Povrch nosné konstrukce 
bude odpovídat průběhu nivelety vozovky na mostě. Pohled nosné konstrukce bude proveden 
zakřivený s poloměrem zakřivení cca 56,24 m. Rámové stojky budou provedeny konstantní tl. 
0,85 m. Na spodní stavbu budou navazovat křídla rovnoběžná s osou komunikace. Na vtokové 
straně objektu bude provedeno šikmé svahové křídlo. Křídla budou na svém povrchu 
zakončena žb. monolitickými římsami. Na šikmém křídle bude na žb. monolitické římse osazeno 
ocelové dvoumetrové zábradlí v 1,10 m. Nad pravým okrajem nosné konstrukce je navržen žb. 
monolitický chodník celkové šířky 1,75 m s pochozí plochou šířky 1,00 m, Nad levým okrajem 
nosné konstrukce je navržena žb. monolitická římsa celkové šířky 0,80 m. Vlevo na obou 
předmostích bude nová římsa zakončena rampovým napojením s plynulým napojením na 
silniční krajnici. Římsa na mostě je navržena s příčným sklonem 4 % směrem do vozovky. 
Pravostranný chodník bude proveden s příčným skonem 2,0 % směrem do vozovky. Odrazná 
hrana chodníku i římsy bude provedena výšky 0,15 m s úklonem 5:1 a se zkosením horní 
hrany. Na vnějším okraji budou chodník i římsa vyloženy přes okraj nosné konstrukce a spodní 
stavby o hodnotu 0,25 m. Konzolovitě vyložená část bude míst konstantní výšku 0,60 m. 
Chodník bude navazovat na nově zřizovaný chodník napojený na autobusovou zastávku a na 
nový chodník na opěrné zdi (SO 253). Na pravostranné římse bude osazeno ocelové mostní 
svodidlo (zádržnost min. H2). Na vnější straně chodníku bude osazeno ocelové mostní zábradlí 
se svislou výplní. Na svahovém křídle bude osazeno ocelové mostní dvoumadlové zábradlí. 
Pěší provoz z prostoru obou předmostí mostního objektu ev.č. 325-015 bude po celou dobu 
výstavby převeden na provizorní stezku a lávku pro pěší vytvořenou přes koryto v.t. Kalenský 
potok na návodní straně mostního objektu. 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – 33,933 – nová opěrná zeď je navržena vpravo podél 
silnice II/325 jako žb. monolitická tvarová d. 154,77 m (staničení dle PD km 4,780 – 4,936 498). 
Založení opěrné zdi bude na základových pasech v 0,65 m doplněných dvěma řadami vrtaných 
mikropilot. Opěrná zeď bude proměnné výšky vzhledem k průběhu nivelety silnice s konstantní 
šířkou dříku 0,70 m. Opěrná zeď bude v koruně zakončena žb. monolitickou římsou š. 0,80 m 
s odraznou hranou výšky 0,15 m nad vozovkou. Římsa bude provedena s půdorysným 
přesahem přes líc opěrné zdi 0,25 m. Výška převislé části římsy bude 0,50 m. Povrch římsy je 
navržen ve sklonu 4,0 % směrem do vozovky. Do konstrukce římsy bude osazena jedna 
rezervní chránička. Na žb. monolitické římse bude osazeno ocelové zábradelní svodidlo (min. 
zádržnost H2) a se svislou výplní a s plynulým napojením na ocelové silniční svodidlo na 
předmostích. Na rubu opěrné zdi bude provedena izolace z AIP se zatažením až do konstrukce 
rubové drenáže. Všechny ostatní zasypané části opěrné zdi budou opatřeny asfaltovým 
nátěrem. Ochrana izolace bude provedena jednotně z geotextilie. Konstrukce rubové drenáže 
bude provedena na podkladním betonu a bude tvořena z drenážních plastových trub DN 150 
obetonovaných mezerovitým betonem. Vyústění rubové drenáže bude provedeno skrz opěrnou 
zeď do koryta vodního toku. Na rubu konstrukce opěrné zdi budou provedeny zásypy vhodné 
zeminy dle ČSN 73 6244. Odvodnění povrchu vozovky bude zajištěno kombinací příčného 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 4 

 
a podélného sklonu do odvodňovacích proužků provedených pod odraznou hranou římsy. 
Odvodňovací proužky budou vyústěny do koryta vodního toku přelivem přes římsu. V líci 
opěrné zdi bude v korytě vodního toku provedeno doplnění zpevnění z těžké kamenné 
rovnaniny s urovnáním líce z prvků hmotnosti 200 – 500 kg. Na počátku a na konci opěrné zdi 
budou provedena rampová napojení římsy, která budou vytvářet plynulý přechod z římsy na 
nezpevněnou krajnici komunikace II/325. Rampová napojení budou provedena s krytem 
z kamenné dlažby do betonového lože. 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – 34,228 - nová opěrná zeď je navržena vpravo podél silnice 
II/325 jako žb. monolitická tvarová d. 122,202 m s plynulým napojením na nově budovaný 
mostní objekt přes vodní tok Kalenský potok v rámci SO 202 a dále pak stávající mostní objekt 
přes koryto vodního toku Labe (staničení dle PD km 5,109-5,232). Založení opěrné zdi bude 
plošné na základových pasech v 0,65 m doplněných o hlubinné založení na dvou řadách 
vrtaných mikropilot. Opěrná zeď bude proměnné výšky vzhledem k průběhu nivelety silnice 
s konstantní šířkou dříku 0,70 m. Dřík opěrné zdi bude v horním prostoru rozšířen o konzolu 
(š. 0,77m), která bude využita pro kotvení žb. monolitického nouzového chodníku. Opěrná zeď 
bude v koruně zakončena žb. monolitickým nouzovým chodníkem celkové šířky 1,75 m 
s tvarovanou odraznou hranou výšky 0,15 m nad vozovkou. Chodník bude proveden 
s půdorysným přesahem přes líc opěrné zdi 0,25 m. Výška převislé části chodníku bude 0,50 
m. Povrch chodníku je navržen s příčným sklonem povrchu 2% směrem do vozovky. Do 
konstrukce chodníku bude uložena jedna rezervní chránička. Na žb. monolitickém chodníku 
bude osazeno ocelové mostní svodidlo (zádržnost H2) a na vnějším okraji chodníku bude 
osazeno ocelové mostní zábradlí se svislou výplní v. 1,10 m. Na rubu opěrné zdi bude 
provedena izolace z AIP se zatažením až do konstrukce rubové drenáže. Do rubové drenáže 
bude dále pak zavedena i těsnící folie ze zásypu rubu opěrné zdi. Všechny ostatní zasypané 
části opěrné zdi budou opatřeny asfaltovým nátěrem. Ochrana izolace bude provedena 
jednotně z geotextilie. Konstrukce rubové drenáže bude provedena na podkladním betonu 
a bude tvořena z drenážních plastových trub DN 150 obetonovaných mezerovitým betonem. 
Vyústění rubové drenáže bude provedeno skrz opěrnou zeď do koryta vodního toku. Na rubu 
konstrukce opěrné zdi budou provedeny zásypy vhodné zeminy dle ČSN 73 6244. Odvodnění 
povrchu vozovky bude zajištěno kombinací příčného a podélného sklonu do odvodňovacích 
proužků provedených pod odraznou hranou chodníku. Odvodňovací proužky budou vyústěny 
do koryta vodního toku skrz nové uliční vpusti. V líci opěrné zdi bude v korytě vodního toku 
provedeno doplnění zpevnění z těžké kamenné rovnaniny s urovnáním líce z prvků hmotnosti 
200 – 500 kg. Na počátku a na konci opěrné zdi budou provedeno plynulé napojení na 
navazující mostní objekty (most ev.č. 325 – 015; most ev.č. MK27c/12). Napojení žb. 
monolitického chodníku z opěrné zdi na římsu stávajícího mostního objektu ev.č. MK27c/12 
bude nutné provedením odstranění stávající žb. monolitické mostní římsy křídla I. až k nejbližší 
dilatační spáře. Obnova římsy bude provedena plynule s napojením na navrhovaný stav. 

a) Druh a účel stavby  

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce silnice II/325 a to od křižovatky se silnicí 
II/299 až po křižovatku se silnicí I/16. Jedná se o soubor staveb dopravní a technické 
infrastruktury (SO 102 Silnice II/325 KM 33,251 – 35,757, SO 202 Most ev.č. 325-015, SO 252 
Opěrná zeď v KM 33,776 – 33,933 a SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – 34,228). Stavba bude 
realizována za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.  

b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje 

Obec: Dolní Olešnice 

Katastrální území: Dolní Olešnice 

pozemek druh pozemku dle KN vlastník  pozn. 

st. p. 130 zastavěná plocha a 
nádvoří Jaroslava Nohejlová - 

st.p. 147 zastavěná plocha a 
nádvoří 

BONPRO s.r.o., Iveta Hrubá, Tomáš 
Hrubý, René Lankaš, Iva Mendřická, 

- 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 5 

 
Ing. Josef Podborožný, Alois Vokáč, 
Ana Vokáčová,  

1520/20 ostatní plocha 
manipulační plocha Ing. Karel Jiruš zástavní právo 

1520/45 ostatní plocha 
manipulační plocha Ing. Karel Jiruš zástavní právo 

1520/48 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

1522/1 ostatní plocha 
manipulační plocha Miroslav Kulhavý 

zástavní právo 
předkupní právo 
věcné břemeno 

1522/2 trvalý travní porost Miroslav Kulhavý zástavní právo 
předkupní právo 

1523/1 trvalý travní porost Jaroslava Nohejlová - 

1523/19 trvalý travní porost ČR - Státní pozemkový úřad, věcné břemeno 

1523/22 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

1523/25 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

1525 ostatní plocha 
neplodná půda ČR - Státní pozemkový úřad - 

1526/1 trvalý travní porost Milan Nosek - 

1526/3 trvalý travní porost ČR - Státní pozemkový úřad, - 

1528 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p., - 

1529/4 ostatní plocha        
jiná plocha ČR - Povodí Labe, státní podnik - 

1529/5 ostatní plocha    
ostatní komunikace obec Chotěvice - 

1529/6 ostatní plocha        
jiná plocha obec Dolní Olešnice - 

1530 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

1542/1 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

1566 ostatní plocha silnice Královéhradecký kraj - Správa silnic - 

1567/1 ostatní plocha silnice Královéhradecký kraj - Správa silnic - 

1567/3 ostatní plocha   
ostatní komunikace obec Dolní Olešnice - 

1715/3 

vodní plocha koryto 
vodního toku 
přirozené nebo 
upravené 

ČR - Povodí Labe, státní podnik věcné břemeno 

Obec: Mostek 

Katastrální území: Debrné u Mostku 

pozemek druh pozemku dle KN vlastník  pozn. 

st.p. 31/1 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Ivana Picková zástavní právo, 
zákaz zcizení a 
zatížení 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 6 

 

st.p. 31/2 zastavěná plocha a 
nádvoří 

Božena Hájková, Anna Jiřičková, 
Veronika Kaňková, Petr Měřička, 
Simona Měřičková, Gabriela 
Radlerová Emil Skaličan, Martin 
Soukup, Eva Štefanová, Helena 
Válková, obec Mostek 

zástavní právo 

249/7 lesní pozemek ČR - Lesy České republiky, s.p. věcné břemeno 

249/9 zahrada obec Mostek - 

256/3 trvalý travní porost ČR - Státní pozemkový úřad  

338/1 ostatní plocha     
silnice 

Královéhradecký kraj - Správa silnic věcné břemeno 

577 ostatní plocha        
jiná plocha 

obec Mostek - 

Obec: Chotěvice 

Katastrální území: Chotěvice 

pozemek druh pozemku dle KN vlastník pozn. 

5336 vodní plocha koryto 
vodního toku 
přirozené nebo 
upravené 

ČR - Povodí Labe, státní podnik věcné břemeno 

Obec: Dolní Olešnice 

Katastrální území: Vestřev 

pozemek druh pozemku dle KN vlastník pozn. 

195 orná půda GREAT PARKLAND s.r.o., - 

213/4 trvalý travní porost ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR - 

218/5 ostatní plocha silnice ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR - 

226/1 trvalý travní porost ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR - 

228/2 ostatní plocha silnice obec Dolní Olešnice - 

228/4 ostatní plocha jiná 
plocha obec Dolní Olešnice - 

229/4 ostatní plocha ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

229/8 ostatní plocha 
neplodná půda ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR - 

229/9 ostatní plocha 
neplodná půda ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR - 

238 ostatní plocha 
manipulační plocha GREAT PARKLAND s.r.o., - 

239/1 ostatní plocha ČR - Lesy České republiky, s.p. - 

239/2 zahrada Pavlína Sklenářová 
věcné břemeno 

zákaz zcizení a 
zatížení 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 7 

 

322/1 ostatní plocha 
neplodná půda obec Dolní Olešnice - 

322/2 ostatní plocha ostatní 
komunikace obec Chotěvice - 

324/1 ostatní plocha silnice Královéhradecký kraj - Správa silnic - 

324/2 ostatní plocha silnice Královéhradecký kraj - Správa silnic - 

324/7 ostatní plocha 
manipulační plocha ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

358/5 vodní plocha koryto 
vodního toku umělé ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

368 ostatní plocha jiná 
plocha ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

369 ostatní plocha jiná 
plocha ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

370 ostatní plocha jiná 
plocha 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

371 ostatní plocha jiná 
plocha 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

372 ostatní plocha silnice ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

375 ostatní plocha jiná 
plocha 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

376 ostatní plocha jiná 
plocha 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

377 ostatní plocha silnice ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR  

c) Popis prostorového řešení stavby  

Projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávající silnice II/325 úseku SO 102 a to od 
křižovatky se silnicí II/299 pasportní km 33,251 (ZÚ) po křižovatku se silnicí I/16 v obci Dolní 
Olešnice pasportní km 35, 757 (KÚ), včetně mostního objektu most ev.č. 325-015 a dvou nově 
navržených opěrných zdí podél toku Labe. Délka úseku je 2516 m. Prostorové řešení stavby je 
patrné z koordinační situace stavby (C.3.1 - Koordinační situační výkres – 1.část, C.3.2 - 
Koordinační situační výkres – 2.část), která je přílohou tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou 
součástí.  

d) Umístění stavby na pozemku  

Stavba bude umístěna od křižovatky silnice II/325 se silnicí II/299 až po křižovatku II/325 se 
silnicí I/16 dle koordinační situace stavby (C.3.1 - Koordinační situační výkres – 1.část, C.3.2 - 
Koordinační situační výkres – 2.část), která je přílohou tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou 
součástí. 

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby  

• pozemky přímo dotčené stavbou: 

st. p. 130, 147, parc. č. 1520/20, 1520/45, 1520/48, 1522/1, 1522/2, 1523/1, 1523/19, 
1523/22, 1523/25, 1525, 1526/1, 1526/3, 1528, 1529/4, 1529/5, 1529/6, 1530, 1542/1, 
1566, 1567/1, 1567/3, 1715/3 v katastrálním území Dolní Olešnice, st. p. 31/1, 31/2, parc. 
č. 249/7, 249/9, 256/3, 338/1, 577 v katastrálním území Debrné u Mostku, parc. č. 5336 v 
katastrálním území Chotěvice, parc. č. 322/1, 324/1, 195, 229/4, 239/1, 239/2, 238, 324/2, 
324/7, 229/9, 358/5, 229/8, 371, 375, 226/1, 228/4, 376, 368, 377, 228/2, 218/5, 372, 370, 
369, 213/4, 322/2 v katastrálním území Vestřev 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 8 

 
• sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být dotčeny či ovlivněny tímto 

rozhodnutím:  

st. p. 123, 126, 142, parc. č. 1523/4, 1523/6, 1523/26, 1542/4, 1567/2, 1716/1 
v katastrálním území Dolní Olešnice, st. p. 2/1, 63, parc. č. 189/3, 190/2, 190/3, 190/4, 
198/3, 200, 202/2, 203, 211/3, 211/4, 213/1, 213/2, 213/5, 225/5, 226/3, 229/1, 229/6, 
229/7, 231/1, 231/2, 235/1, 324/3, 324/4, 324/6, 358/2, 358/3, 358/4, 358/6, 358/7, 363 
v katastrálním území Vestřev, st. p. 81, parc. č. 249/23, 251/3, 256/2, 256/4 v katastrálním 
území Debrné u Mostku 

Dolní Olešnice č.p. 138, č.p. 137, č.p. 132 a č.p. 106 

Užíváním stavby po jejím dokončení nebude území nijak ovlivněno nad rámec současného 
využití území.  

 

II. stanoví podmínky:  

pro provedení a užívání stavby pro dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě 
technických norem:  

Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, 
kterou vypracoval: MDS PROJEKT s.r.o., IČO 274 87 938, Försterova 175, 566 01 Vysoké 
Mýto, HIP: Ing. Dagmar Klajmonová, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 
1102569, zak. č. 1440, dat. 09/2019, Ing. Petr Hanyk, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby ČKAIT 1103906 (SO 102, SO 182), Ing. Jan Bursa, autorizovaný inženýr pro mosty 
a inženýrské konstrukce, ČKAIT 0601653 (SO 202, SO 252, SO 253); s přednostním 
respektováním podmínek stavebního povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi 
předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 
nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 
a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

3. Stavba bude dokončena do čtyř let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.  

5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů:  

• § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba 
nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického 
výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak 
hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, 
má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo 
provádění archeologických výzkumů.  

• § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 9 

 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 
k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se 
o archeologickém nálezu dověděl.  

6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: o § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při 
postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně 
cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým 
nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, 
aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.  

7. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

8. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.  

9. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí, aby byl zhotovitelem zajištěn příjezd pro sanitní 
a hasičské vozy. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru 
jejich umístění v případě havárie. 

10. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.  

11. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu.  

12. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

13. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 
(stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. technický 
dozor, termín dokončení).  

14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (vydání kolaudačního souhlasu 
musí předcházet předčasné užívání, příp. zkušební provoz).  

15. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.  

16. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

17. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, 
ochranu proti hluku. 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 10 

 
18. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 

prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.  

19. Jednotlivé stavební objekty je nutno věcně a časově koordinovat se stavbou hlavního 
stavebního objektu. 

Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků řízení:  

20. obec Mostek,  Mostek 34, 544 75 Mostek -  vyjádření k zpracované projektové dokumentaci 
ze dne 10.10.2019, zn. oum/1260/2019 

21. Správa silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  
stanovisko k PD 11.11. 2019, č.j. SSKHK/SS/17687/2019  

22. Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Správa Hradec Králové, Pouchovská 401,  503 41 Hradec 
Králové - vyjádření ze dne 13 11 2019, zn. ŘSD/4812/37000/2019/Ka  

23. Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - stanovisko 
k PD 10.12.2019, č.j PLa/ 2019/050962  

24. Lesy České republiky s.p.,  Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové -  souhlas 
s rekonstrukcí silnice dle předložené projektové dokumentace ze dne 23.10.2019, č.j. 
LCR172/001739/ 2019  

25. Státní pozemkový úřad,  Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 
245, 503 01 Hradec Králové - vyjádření k záměru stavby ze dne 01.11.2019, zn. SPU 
440950/2019/Ly 

26. ČEZ Distribuce,  a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín - souhlas s umístěním stavby 
a s prováděním činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy  ze dne 
16.09.2019, zn. 11055 79510  

27. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2581/6, 130 00 Praha 3 - vyjádření 
o existenci sítě elektronických komunikaci společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikaci společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 10.09.2019, č.j. 743652/19  

Podmínky uvedené v závazné části závazného stanoviska dotčeného orgánu:  

28. Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Odbor životního prostředí a zemědělství,  oddělení 
zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové - závazné stanovisko 
(souhlas s trvalým vynětím ze ZPF) ze dne 20.01.2020, č.j. KUKHK -  41182/ZP/ 2019 

a) Před započetím stavebních prací bude v terénu provedeno zaměření ploch,  které jsou 
požadovány k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu,  Dále 
bude zajištěno, aby nedošlo k posunu vytyčených hranic a současně nedošlo 
k poškození okolní zemědělské půdy. 

b) Na ploše trvale odnímané půdy o výměře 0,0518 ha  bude zajištěno provedení skrývky 
kulturních vrstev půdy (dále také ornice), a to do hloubky 30 cm,  celkem bude získáno 
cca 155,4 m3 ornice. 

c) Kulturní vrstvy půdy budou hospodárně využity,  a to následovně: 

• ornice bude dočasně deponována v místě stavby na pozemcích p.č.  1523/19, 1526/3 
a 1522/2 v k.ú. Dolní Olešnice a na pozemku p.č.  239/2 v k.ú. Vestřev. Během 
uložení musí být kulturní vrstvy půdy zabezpečeny proti znehodnocení (rozplavení, 
zaplevelení,  znečištění), případně odcizení. 

• ornice v celé množství cca 155,4 m3   bude následně přemístěna a rozprostřena na 
pozemek p.č.  195 v k.ú. Vestřev, který je ve vlastnictví společnosti Great Parkland 
s.r.o., IČO 27474755, 17 listopadu 237,  530 02 Pardubice. Ornice bude na výše 
uvedeném pozemku rozprostřena za účelem zkvalitnění půdního profilu a zlepšení 
úrodnosti. 

d) O činnostech souvisejících se skrývkou  ornice bude v souladu s ustanovením §14 odst. 
5 vyhlášky č.  271/2019 Sb. o stanovení postupu k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen vyhláška ZPF)  veden protokol, kde bude zaznamenán objem 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 11 

 
skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky,  dále ochrana 
a ošetřování skrývky, dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy.  

29. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165,   541 16 Trutnov - koordinované závazné 
stanovisko ze dne 18.12.2019, č.j. MUTN  106756/2019 

Vodní hospodářství - závazné stanovisko § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona, 
kterým uděluje souhlas k provedení stavby „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část 
IV (KM 33,251 – 35,575“ SO 202 – Most ev. č. 325-015 – Dolní Olešnice“ a to při splnění 
následujících podmínek: 

a) Stavba bude povolena příslušným stavebním úřadem a bude provedena podle 
předložené projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost MDS PROJEKT 
s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, v září 2019. 

b) Budou dodrženy podmínky stanovené správcem povodí a dotčeného vodního toku Labe 
a Kalenského potoka, Povodí Labe, státní podnik, č.j. Pla/2019/050962 ze dne 
10.12.2019, a to zejména: 

• Navržený most musí být v souladu s ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů. 

• Stavbou nesmí dojít ke snížení průtočné kapacity koryt vodních toků. 

• Křížení s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 752130 „Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními". 

• Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový a havarijní plán po dobu výstavby. 
Povodňový a havarijní plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání 
odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro 
povodňový plán je za náš podnik - Ing. Pavel Jansa, tel. 495088708, jansap@pla.cz 
a havarijní plán Ing. Tomáš Kacálek, tel. 495088724, kacalekt@pla.cz. 

• Investor si zajistí před započetím stavebních prací schválení povodňového 
a havarijního plánu. 

• Dodavatel oznámí v dostatečném časovém předstihu (cca 10 dní) započetí prací 
Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem - Ing. Tereza 
Slezáková, tel. 773 791 499, slezakovat@pla.cz. Na místě bude provedena schůzka 
s vybraným dodavatelem. Bude předložen schválený povodňový a havarijní plán. Na 
místě bude proveden zápis do stavebního deníku. 

• Povodí Labe, státní podnik se bude v případě potřeby zúčastňovat kontrolních dnů. 
Pravidelné termíny sdělí investor a dodavatel na společné schůzce před započetím 
stavby se zápisem do stavebního deníku. 

• V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného materiálu do koryta toku. 
Přebytečný materiál bude pravidelně odvážen ze stavby. Doba ukládání materiálu 
k břehové hraně bude minimalizována. 

• Po dobu realizace stavby bude dodavatel zodpovídat za případné škody, které by 
vznikly v případě nedodržení PP a způsobením povodňových škod v daném úseku 
Labe a Kalenského potoka. 

• Investor si zajistí vyjádření Českého rybářského svazu. 

• Uvedená stavba se nachází v prostoru vzdutí - jez Debrné. V případě potřeby snížení 
hladiny je nutné vstoupit do jednání s vlastníkem pohyblivé části jezu - Vodní 
elektrárna Debrné s.r.o. - Ing. Jan Rasocha. 

• Po dobu realizace díla bude na stavbě k dispozicí sorpční látka na záchyt ropných 
látek (např. Vapex). 

• Veškeré dlažby položené do betonu, rovnaniny o hmotnosti kamene 200-500 kg, 
záhozy s urovnaným lícem a vyústění ze silničních propustků budou provedeny dle 
předložené projektové dokumentace z listopadu 2019. 

• Po dokončení prací musí být koryto vyčištěno od stavebních a zemních prací. V toku 
budou odstraněny hrázky a celý úsek stavby bude upraven. 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 12 

 
• Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora akce. 

• Požadujeme provádět údržbu kamenné rovnaniny (vybudovanou investorem) v korytě 
vodního toku, která bude spočívat v pravidelném odstraňování případných náletů. 

• Požadujeme být přizváni ke kontrole dokončené stavby. Dodavatel vyzve min. 10 
pracovních dní předem Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové 
nad Labem - Ing. Tereza Slezáková, tel. 773 791 499, slezakovat@pla.cz ke kontrole 
provedené stavby. Na místní schůzce bude přítomen dodavatel a investor stavby. 
Souhlas s provedenou stavbou bude potvrzen zápisem do stavebního deníku. 

c) Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami 
závadnými vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena 
veškerá opatření k zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod 
ropnými látkami nebo jinými látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je 
nutné neprodleně provést sanaci postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén 
zasaženou zeminu odtěžit a uložit do nepropustného obalu, při úniku na zpevněné 
plochy zasypat zasažené místo dostatečným množstvím vhodného sorbentu, v případě 
úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat ho dostatečným množstvím vhodného 
sorbentu plovoucího po hladině. Po nasáknutí závadných látek sorbent mechanicky 
odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. Obaly s kontaminovaným materiálem musí 
být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu do životního prostředí a proti 
manipulaci neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad 
pouze osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

d) Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě 
předpokladu povodňových průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika 
odstraněny z míst, kde by mohlo dojít k jejich splavení. 

e) Realizací stavby nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. 

f) Musí být zpracován povodňový plán stavby schválený příslušným povodňový orgán 
obce. 

g) Vzhledem k tomu, že bude nakládáno s látkami závadnými vodám ve smyslu §39 
vodního zákona, je potřeba před započetím stavebních prací mít schválený havarijní 
plán (zpracovaný podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, 
jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků) vodoprávním úřadem. 
Tento bude nejprve odsouhlasen správcem povodí a dotčeného vodního toku. 

h) V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti povrchových vod únikem ropných 
látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit 
Hasičskému záchrannému sboru ČR (nebo Policii ČR) a správci dotčeného vodního 
toku. 

i) Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby. 

30. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165,   541 16 Trutnov - závazné stanovisko ze 
dne 14.08.2017, č.j. MUTN  77589/2017 (souhlas dle § 4 odst. 2 z.č. 114/1992 Sb.): 

a) Při provádění stavebních prací (včetně kácení dřevin) musí být přijata taková opatření, 
aby bylo zabráněno změně chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních 
látek a podobně) v toku a negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto 
vodní prostředí.  

b) Práce proběhnou v co nejkratším možném časovém rozpětí tak, aby vliv na živočichy 
vázané na tok byl co nejmenší.  

c) V průběhu prací budou dodržovány obecné podmínky ochrany přírody ve smyslu § 5 
a § 5a (obecná ochrana rostlin a živočichů a ochrana volně žijících ptáků) a § 7 a § 8 
(ochrana dřevin) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

d) Zeleň nacházející se v prostoru staveniště nebude poškozena. V případě nutnosti 
zásahu do zeleně nebo nebezpečí jejího ohrožení bude dodržována příslušná norma 
ČSN 83 9061.  



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 13 

 
e) Dva týdny před započetím prací v toku bude investor telefonicky informovat MO 

Českého rybářského svazu.  

f) Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les se podává na místně příslušném 
OÚ. 

31. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad,  
Náměstí T.G.Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem -  závazné stanovisko (souhlas 
dle paragrafu 17 vodního zákona)  ze dne 08.01.2020, č.j. MUDK -OŽP/103754- 2019/ mlk 
3248- 2019  

a) Stavbou nesmí dojít ke snížení průtočné kapacity koryt vodních toků -  Labe. 

b) Likvidace srážkových vod z navržené stavby bude v souladu s normami TNV  75 9011 “ 
hospodaření se srážkovými vodami” a ČSN 75 9010 “ vsakovací zařízení srážkových 
vod”.  

c) Jakost vypouštěných dešťových vod do vodních toků bude v ukazateli C10 -  C40 nejvýše 
1 mg/l.  

d) Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový a havarijní plán po dobu výstavby. 
Povodňový a havarijní plán bude předložen vodohospodářského dispečinku vydání 
odborného stanoviska.  Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro 
povodňový plán je: Ing Pavel Jansa, tel. 495 088 708, jansap@pla.cz  havarijní plán Ing. 
Tomáš Kacálek, tel. 495 088 724, kacalekt@pla.cz. 

e) Investor si zajistí před započetím stavebních prací schválení povodňového a havarijního 
plánu. 

f) Dodavatel oznámí v dostatečném časovém předstihu (cca 10 dní)  započetí prací 
Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem -  Ing. Tereza 
Slezáková, tel. 773 791 499, slezakovat@pla.cz.  na místě bude provedena schůzka 
s vybraným dodavatelem.  Bude předložen schválený povodňový a havarijní plán. Na 
místě bude proveden zápis do stavebního deníku. 

g) Povodí Labe, státní podnik se bude v případě potřeby zúčastňovat kontrolních dnů.  
Pravidelné termíny sdělí investor a dodavatel na společné schůzce před započetím 
stavby se zápisem do stavebního deníku. 

h) V průběhu akce nesmí dojít  k ukládání vykopaného materiálu do koryta toku.  
přebytečný materiál bude pravidelně odvážen ze stavby.  doba ukládání materiálu 
břehové hraně bude minimalizována.  

i) Prostupy skrz nové opěrné zdi nesmí být provedeny z PVC.  Budou provedeny 
z vysokohustotního polyethylenu černé barvy,  nebo budou provedeny z nerezu. 

j) Po dobu realizace stavby bude dodavatel zodpovídat za případné škody,  které by 
vznikly v případě nedodržení PP a způsobením povodňových škod v daném úseku  
Labe. 

k) Investor si zajistí vyjádření Českého rybářského svazu. 

l) Uvedená stavba se nachází v prostoru vzdutí -  jez Debrné. V případě potřeby snížení 
hladiny je nutné vstoupit do jednání s vlastníkem pohyblivé části jezu -  vodní elektrárna 
Debrné s.r.o. – Ing. Jan Rasocha. 

m) Po dobu realizace díla bude na stavbě k dispozici sorpční látka na záchyt ropných látek 
(např. Vapex). 

n) Veškeré dlažby položené do betonu,  rovnaniny o hmotnosti kamene 200- 500 kg, 
 záhozy s urovnaným lícem a vyústění ze silničních propustků budou provedeny dle 
předložení projektové dokumentace z listopadu 2019. 

o) Investor samostatně předloží dendrologický posudek se seznamem stromů, které je 
nutné pokácet a jsou v majetku Povodí Labe, státní podnik. 

p) Po dokončení prací musí být koryto vyčištěno od stavebních a zemních prací.  v toku 
budou odstraněny hrázky a celý úsek stavby bude upraven. 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 14 

 
q) Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora akce. 

r) Povodí Labe,  státní podnik požaduje provádět údržbu rovnaniny (vybudovanou 
investorem)  v korytě vodního toku, která bude spočívat v pravidelném odstraňování 
případných náletů. 

s) Povodí Labe,  státní podnik požaduje být přizván ke kontrole dokončené stavby.  
Dodavatel vyzve minimálně 10 pracovních dní předem Povodí Labe, státní podnik,  
provozní středisko Dvůr Králové nad Labem - Ing Tereza Slezáková, tel. 733 791 499, 
slezakovat@pla.cz ke kontrole provedené stavby.  na místní schůzce bude přítomen 
dodavatel a investor stavby. souhlas s provedenou stavbu bude stvrzen zápisem do 
stavebního deníku.  

32. Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Odbor územního plánování a stavebního řádu,  
oddělení územního plánování, Pivovarské náměstí 1245,  500 03 Hradec Králové – 
závazné stanovisko (dle § 96b SZ) ze dne 18.12.2019, č.j. KUKHK-28432/UP/2019. 

a) Záměr bude proveden v souladu s řešením  navrhovaným v dokumentaci zpracované 
společností MDS PROJEKT  s.r.o. datem 09/2019, která byla předložena krajskému 
úřadu k vydání tohoto závazného stanoviska. 

b) Realizací záměru nedojde ke zhoršení kvality prostředí a hodnoty dotčeného území. 

c) Realizací záměru nedojde ke snížení kvality životního prostředí nad limitní hodnoty 
stanovené platnými právními předpisy. 

d) Při realizaci záměru bude zajištěna ochrana prvků územního systému ekologické 
stability v souladu s požadavky ustanovení § 4 odst.  1 zákona č. 114/1992 Sb. 
a ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Při provedení záměru budou dodržena navrhovaná opatření pro zmírnění vlivu na 
zjištěný výskyt zvláště chráněných druhů,  společenství živočichů a rostlin, jakož 
i předmětů ochrany stanovených pod č. 1-10. v kapitola 5 ”Hodnocení vlivu záměru 
”II/325  Chlum - Velký Vřešťov - Mostek - část IV”, Zpracovaného RNDr. Františkem 
Bártou, autorizovanou osobou pro provádění biologického hodnocení udělené MŽP ČR 
s datem 12.11.2018. 

33. Policie České republiky,  krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  územní odbor 
Trutnov, Dopravní inspektorát - stanovisko ze dne 1 listopadu 2019, č.j. KRPH-108981/Čj- 
2019-051006-VJ  

a) Na konci úseku stavby dojde k přemístění polohy přechodu u křižovatky silnicí I/16 
a II/325  blíže ke křižovatce. Dělící ochranný Ostrůvek bude při příjezdu od obce Mostek 
doplněn o pojížděnou dlážděnou plochu  pro jeho zdůraznění a ochranu proti najetí. 
V souvislosti s posunutím ostrůvku dojde k úpravám a doplnění chodníkových ploch 
a zastávkových zálivů.  Současně dojde k úpravě VDZ V4 Na úseku cca km 6,440 - 
6,680. V tomto úseku zůstane zachována šířka jízdních pruhů do předchozího úseku 
vše viz příloha tohoto vyjádření.  

b) V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných 
technických požadavků na pozemní komunikace,  uvedených v příslušných 
ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  

Upozorňujeme že navržené dopravně inženýrské opatření bylo dopravním inspektorátem 
pouze vzato na vědomí a nebylo posouzeno v úrovni jednotlivých dopravních značek,  tudíž 
nemusí být v době realizace v rámci stanovení přechodné úpravy provozu ze  strany 
dopravního inspektorátu odsouhlaseno. Nelze vyloučit další požadavky na doplnění 
návrhu,  případně i na celkové přepracování návrhu opatření. Nedostatek shledáváme 
zejména ve vyznačení zákazu vjezdu tranzitní nákladní dopravy na alternativní trasy v okolí 
uzavírky.  Současně předpokládáme budoucí požadavek na vyznačení západní objízdné 
trasy, na úseku Dolní Olešnice - Nová Paka – Lázně Bělohrad -  Miletín- Dvůr Králové nad 
Labem.  



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 15 

 
34. Ministerstvo obrany sekce nakládání s majetkem Odbor ochrany územních zájmu,  

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - závazné stanovisko ze dne 18.10.2019, sp. zn. 
81427/2019-1150-OÚZ-PCE 

a) Při uzávěře silnice II/325 požaduji tuto skutečnost oznámit: Agentura logistiky -  
regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec 
Králové,  minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření.  

35. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  náměstí T G Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové 
nad Labem -  koordinované stanovisko (dle § 14 odst. 2 a 3 zákon o lesích) ze dne 
04.10.2019, č.j. MUDK-OŽP/74526- 2019/nyp/21513-2019 

Lesní hospodářství: 

a) Při provádění stavebních prací ani následně nesmí na lesních pozemcích docházet ke 
kácení či poškozování stromů (např.  nevhodným řezem), ani jejich kořenových 
systémů. 

b) Výkopový ani jiný materiál nesmí být ukládán na lesní pozemky. 

c) Pokud bude výkop probíhat do dvou a půl metru v blízkosti stromů rostoucích na lesním 
pozemku,  tak bude prováděn ruční výkop nebo hloubení s použitím odsávací techniky. 
Při hloubení výkopu nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm,  Jestliže to 
bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny 
je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu.  

Ochrana přírody a krajiny  

Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ustanovení § 7 odstavce 1 zákona o ochraně přírody 
chráněny před poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozené dřeviny 
a jejich kořenový systém. 

a) Při výkopových prací do dvou a půl metru v blízkosti stromů,  orgán ochrany přírody 
požaduje, aby byl prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopu nesmí být porušeny kořeny 
o průměru větším než 2 cm,  Jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny 
ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před vysycháním a před 
účinky mrazu.  v kořenové zóně stromu nesmí být pokládány žádné kryty pokrývající 
povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 90 61 - technologie 
vegetačních úprav v krajině -  ochrana stromů, porostu a vegetačních ploch při 
stavebních pracích.  

36. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  Odbor životního prostředí, náměstí T G Masaryka 
38,  544 17 Dvůr Králové nad Labem - závazné stanovisko (odnětí ZPF)  ze dne 
31.10.2017, čj. MUDK-OŽP/86 767-2017/nyp 27976-2017  

a) Jakýkoliv zásah do zemědělského půdního fondu je před nabytím právní moci 
rozhodnutí,  vydaných ve věci příslušným stavebním úřadem, nepřípustný. 

b) Z povinnosti provést skrývku kulturní vrstvy půdy,  pro trvalé odnětí se v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně ZPF uděluje výjimka.  Jedná se 
o rekonstrukci silnice. Na odnímaných plochách se nachází těleso komunikace. 

c) Na dočasně od ní malých plochách zemědělské půdy bude provedena skrývky 
kulturních vrstev půdy. Po dokončení akce bude skrývka ornice v souladu s předloženou 
dokumentací zpět rozprostřena na původních nebo blízkých pozemcích,  případně bude 
použita pro provedení následné rekultivace dotčených pozemků. 

37. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí 
T. G. Masaryka 38,  544 17 Dvůr Králové nad Labem - závazné stanovisko ze dne 
27.11.2019, č.j. MUDK-ODP/98393 -2019/fof26224-2019: 

a) Úprava připojení bude provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentaci pro 
společné územní a stavební řízení pro stavbu II/ 325 – Chlum - Velký Vřešťov - Mostek- 
část IV. (km 33,3251 - 35,575),  vypracované společnosti MDS projekt s.r.o., IČO 
27487938, Foerstrova 175, 566 01 Vysoké Mýto, zakázkové číslo 1440, datum nula 
9/2019, hlavní projektant Ing. Dagmar Klajmonová, zpracovatel Ing. Pavel Hanyk. 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 16 

 
b) Budou dodrženy podmínky Policie České republiky Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje územní odbor Trutnov č.j. KRPH 108981/Čj-2019-051006-VJ 
ze dne 1. 11 2019 a to zejména: 

• v rámci stavby budou v průběhu realizace prověřena rozhledová pole samostatných 
sjezdů a připojení pozemních komunikací V případě výskytu vzrostlé zeleně v těchto 
polích bude tato zeleň odstraněna.   

• v rámci realizace budou splněny technické podmínky požadované pro vzájemné 
připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecných 
technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných 
ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č.  104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích.  

Stanovení fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby:  

38. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
závěrečná kontrolní prohlídka. Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle 
ustanovení § 4, § 122, § 133 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 
část B, další dle podmínek stavebního povolení):  

a)  projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 
(k nahlédnutí)  

b)  dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby  

c)  doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 

d)  dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) 

e)  doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona)  

f)  prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 
stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky 
a měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve 
smyslu § 156 stavebního zákona  

g)  závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy  

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov 

h) geometrický plán (pokud dochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby)  

i)  zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem (příp. správcem) 

j) doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k 
jejich využití nebo odstranění 

k)  doklad o splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů (§ 4 odst. 6 
stavebního zákona):  

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení ochrany přírody a krajiny 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu,  

l) zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení  

m)  doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad 
o oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce  

n)  pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely 
jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 17 

 
příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce  

o)  stanovení místní úpravy provozu úpravy provozu (na základě kterého bylo provedeno 
VDZ a SDZ) 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 
59/23, 500 04 Hradec Králové, 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 
kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) a § 94k písm. d) stavebního 
zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové (vlastník stavby dopravní infrastruktury – silnice II/325, vlastník pozemku parc.č. 
338/1, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 324/1, 324/2, k.ú. Vestřev, parc. č. 1566, 1567/1, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

obec Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek (vlastník st.p.č. 31/2, parc.č. 249/9, 577, k.ú. 
Debrné u Mostku) 

obec Chotěvice, Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice (vlastník parc.č.322/2, k.ú. Vestřev, 
věcné právo k parc.č. 5336, k.ú. Chotěvice, vlastník parc.č. 1529/5, k.ú. Dolní Olešnice) 

ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové (vlastník 
pozemku parc.č. 249/7, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 229/4, 239/1, k.ú. Vestřev, vlastník 
parc.č. 1520/48, 1523/22, 1523/25, 1528, 1530, 1542/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku parc.č. 
256/3, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 1523/19, 1525, 1526/3, k.ú. Dolní Olešnice, věcné 
práco k parc.č. .1522/1, 1522/2, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ivana Picková, nar. 18.02.1957, Mostek 34, 544 75  Mostek (vlastník pozemku st.p.č. 31/1, 
k.ú. Debrné u Mostku) 

Aktivafin s.r.o., 1. máje 283/15, 767 01  Kroměříž (věcné právo k pozemku st.p.č. 31/1, k.ú. 
Debrné u Mostku) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (vlastník technické infrastruktury, věcné 
právo k pozemku parc.č. 338/1, k.ú. Debrné u Mostku) 

obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71  Dolní Olešnice (věcné právo k pozemku 
parc.č. 249/23, 249/7, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 228/2, 228/4, 322/1, k.ú. Vestřev, 
vlastník parc.č. 1529/6, 1567/3, k.ú. Dolní Olešnice, věcné právo k parc.č. 1715/3,1523/19 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Božena Hájková, nar. 20.05.1942, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Anna Jiřičková, nar. 22.01.1963, Dolní Olešnice 66, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Veronika Kaňková, nar. 06.10.1956, V Malém háji 359, 250 70  Odolena Voda (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Petr Měřička, nar. 22.07.1958, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Simona Měřičková, nar. 13.10.1967, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 18 

 
Gabriela Radlerová, nar. 03.11.1969, Pod Skalkou 1009, 542 32  Úpice (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Emil Skaličan, nar. 07.04.1958, Roškopov 1, 507 91  Stará Paka (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Martin Soukup, nar. 23.12.1986, Borovnička 14, 544 75  Borovnička (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Eva Štefanová, nar. 19.10.1957, Sídliště 716, 543 71  Hostinné (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Helena Válková, nar. 07.05.1943, Debrné 31, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

ZEPTER INTERNATIONAL s.r.o., Spálená 112/55, 110 00  Praha (věcné právo k pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00  Praha (věcné právo k pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové (vlastník 
parc.č. 5336, k.ú. Chotěvice, parc. č. 1529/4, 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Petr Krošlák, nar. 30.01.1967, Rybniční 238, 417 04  Hrob (věcné právo k parc.č. 1715/3, 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Jana Krošláková, nar. 16.06.1970, Dolní Olešnice 107, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č.1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Petr Fořt, nar. 25.10.1970, Palackého 237, 282 01  Český Brod (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Zuzana Fořtová, nar. 25.02.1977, Palackého 237, 282 01  Český Brod (věcné právo parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Mario Fernandez, nar. 23.10.1972, Dolní Olešnice 168, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ing. Dalibor Tfirst, nar. 30.05.1980, Lomená 54, 541 01  Trutnov (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Denisa Vlčková, nar. 21.01.1982, Lomená 54, 541 01  Trutnov (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Vladimír Barac, nar. 27.09.1948, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Jitka Baracová, nar. 22.01.1953, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Bc. Michal Barac, nar. 17.07.1975, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Milan Nosek, nar. 14.03.1953, Zájezd 55, 552 03  Česká Skalice (vlastník parc.č. 1526/1, 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Miroslav Kulhavý, nar. 17.03.1964, Huntířovská 79/3, 197 00  Praha (vlastník parc.č. 1522/1, 
1522/2, k.ú. Dolní Olešnice) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha (vlastník technické infrastruktury, 
věcné právo k parc.č. 1522/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ing. Karel Jiruš, nar. 20.05.1958, Dolní Olešnice 132, 543 71  Dolní Olešnice  (vlastník 
parc.č. 1520/20, 1520/45, k.ú. Dolní Olešnice)  

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha ( věcné právo k parc.č. 1520/20, 
1520/45, k.ú. Dolní Olešnice) 

BONPRO s.r.o., Na Harfě 246/3, 190 00  Praha  (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. Dolní 
Olešnice) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 19 

 
Iveta Hrubá, nar. 26.02.1984, Debrné 31, 543 71  Mostek (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

Tomáš Hrubý, nar. 01.11.1982, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

René Lankaš, nar. 20.06.1966, Jeseniova 1872/111, 130 00  Praha (spoluvlastník st.p.č. 
147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Iva Mendřická, nar. 05.01.1984, Čermná 86, 543 71  Čermná (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

Ing. Josef Podborožný, nar. 15.11.1950, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice 
(spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Alois Vokáč, nar. 26.06.1991, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ana Vokáčová, nar. 06.04.1989, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Jaroslava Nohejlová, nar. 29.01.1943, Dolní Olešnice 133, 543 71  Dolní Olešnice (vlastník 
st.p.č. 130, parc.č. 1523/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

Pavlína Sklenářová, nar. 07.12.1978, Dolní Olešnice 112, 543 71  Dolní Olešnice (vlastník 
parc.č.239/2, k.ú. Vestřev) 

Vladimír Pochylý, nar. 15.09.1982, Dolní Olešnice 112, 543 71  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č.239/2, k.ú. Vestřev) 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha  (vlastník parc.č. 
213/4, 218/5, 226/1, 229/8, 229/9, 324/7, 358/5, 368, 369, 370, 371, 372, 375, 376, 377, k.ú. 
Vestřev) 

GREAT PARKLAND s.r.o., 17. listopadu 237, 530 02  Pardubice (vlastník parc.č. 195, 238, 
k.ú. Vestřev) 

 

Odůvodnění 

Stavebník, Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec 
Králové, který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové podal dne 31.01.2020 u zdejšího stavebního úřadu 
žádost o vydání společného povolení  na stavbu: "II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek - část 
IV. (km 33,251 - 35, 757)" obce Dolní Olešnice, Chotěvice, Mostek, obsahující stavební objekty 
SO 102 Silnice II/325 KM 33,251 – 35,757, SO 182 Dopravně inženýrská opatření, SO 202 
Most ev.č. 325-015, SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – 33,933 a SO 253 Opěrná zeď v KM 
34,104 – 34,228 na pozemcích st. p. 130, 147, parc. č. 1520/20, 1520/45, 1520/48, 1522/1, 
1522/2, 1523/1, 1523/19, 1523/22, 1523/25, 1525, 1526/1, 1526/3, 1528, 1529/4, 1529/5, 
1529/6, 1530, 1542/1, 1566, 1567/1, 1567/3, 1715/3 v katastrálním území Dolní Olešnice, st. p. 
31/1, 31/2, parc. č. 249/7, 249/9, 256/3, 338/1, 577 v katastrálním území Debrné u Mostku, 
parc. č. 5336 v katastrálním území Chotěvice, parc. č. 322/1, 324/1, 195, 229/4, 239/1, 239/2, 
238, 324/2, 324/7, 229/9, 358/5, 229/8, 371, 375, 226/1, 228/4, 376, 368, 377, 228/2, 218/5, 
372, 370, 369, 213/4, 322/2 v katastrálním území Vestřev. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
společné řízení. 

Usnesením Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové ze dne 01.11.2019, č.j. 
KUKHK-33942/UP/2019 (TI) byl speciální stavební úřad Městského úřadu Trutnov, stanoven 
pro provedení společného řízení. 

Dne 11.02.2020 stavební úřad oznámil podle ustanovení § 94m stavebního zákona zahájení 
společného územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům a pro projednání nařídil veřejné ústní jednání na 16. března 2020 na MěÚ Trutnov, 
Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov a stanovil, že nejpozději při ústním jednání mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Z jednání byl 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 20 

 
sepsán protokol. Veřejné projednání bylo nařízeno vzhledem k tomu, že záměr je umístěn 
i v území (obec Dolní Olešnice), ve kterém nebyl vydán územní plán. 

Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání společného povolení byly ke dni oznámení 
o zahájení řízení kompletní, současně stavební úřad poskytl účastníkům řízení možnost 
seznámit se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 

Stavebník má vlastnické právo k části pozemků, na nichž má být umístěna stavba. K ostatním 
pozemkům dotčených stavbou byl doložen souhlas v souladu s § 184a stavebního zákona. 
U pozemků st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku a st.p.č. 147, k.ú Dolní Olešnice, kde nebyl 
předložen souhlas všech vlastníků dotčených pozemků bylo postupováno v souladu s § 1129 
občanského zákoníku, kdy je třeba alespoň dvoutřetinová většiny hlasů spoluvlastníků. 
Vlastnická práva byla ověřena v katastru nemovitostí. 

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě, jinak 
k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení byli poučeni o způsobu podávání námitek ve smyslu 
ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona. 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad na 
zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že 
rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na 
nich těch osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku rozhodnutí, a proto jim přiznal postavení 
účastníka řízení. 

Okruh účastníků společného řízení byl stanoven takto: 

Účastníci společného řízení: 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 
59/23, 500 04 Hradec Králové, 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž 
území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn) 

obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné 

obec Chotěvice, Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice 

obec Mostek, Mostek 34, 544 75 Mostek 

• podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 
kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) a § 94k písm. d) stavebního 
zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové (vlastník stavby dopravní infrastruktury – silnice II/325, vlastník pozemku parc.č. 
338/1, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 324/1, 324/2, k.ú. Vestřev, parc. č. 1566, 1567/1, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

obec Mostek, Mostek 34, 544 75  Mostek (vlastník st.p.č. 31/2, parc.č. 249/9, 577, k.ú. 
Debrné u Mostku) 

obec Chotěvice, Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice (vlastník parc.č.322/2, k.ú. Vestřev, 
věcné právo k parc.č. 5336, k.ú. Chotěvice, vlastník parc.č. 1529/5, k.ú. Dolní Olešnice) 

ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové (vlastník 
pozemku parc.č. 249/7, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 229/4, 239/1, k.ú. Vestřev, vlastník 
parc.č. 1520/48, 1523/22, 1523/25, 1528, 1530, 1542/1, k.ú. Dolní Olešnice) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 21 

 
ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku parc.č. 
256/3, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 1523/19, 1525, 1526/3, k.ú. Dolní Olešnice, věcné 
práco k parc.č. .1522/1, 1522/2, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ivana Picková, nar. 18.02.1957, Mostek 34, 544 75  Mostek (vlastník pozemku st.p.č. 31/1, 
k.ú. Debrné u Mostku) 

Aktivafin s.r.o., 1. máje 283/15, 767 01  Kroměříž (věcné právo k pozemku st.p.č. 31/1, k.ú. 
Debrné u Mostku) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (vlastník technické infrastruktury, věcné 
právo k pozemku parc.č. 338/1, k.ú. Debrné u Mostku) 

obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71  Dolní Olešnice (věcné právo k pozemku 
parc.č. 249/23, 249/7, k.ú. Debrné u Mostku, parc.č. 228/2, 228/4, 322/1, k.ú. Vestřev, 
vlastník parc.č. 1529/6, 1567/3, k.ú. Dolní Olešnice, věcné právo k parc.č. 1715/3,1523/19 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Božena Hájková, nar. 20.05.1942, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Anna Jiřičková, nar. 22.01.1963, Dolní Olešnice 66, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Veronika Kaňková, nar. 06.10.1956, V Malém háji 359, 250 70  Odolena Voda (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Petr Měřička, nar. 22.07.1958, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Simona Měřičková, nar. 13.10.1967, Debrné 27, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Gabriela Radlerová, nar. 03.11.1969, Pod Skalkou 1009, 542 32  Úpice (spoluvlastník 
pozemku st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Emil Skaličan, nar. 07.04.1958, Roškopov 1, 507 91  Stará Paka (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Martin Soukup, nar. 23.12.1986, Borovnička 14, 544 75  Borovnička (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Eva Štefanová, nar. 19.10.1957, Sídliště 716, 543 71  Hostinné (spoluvlastník pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Helena Válková, nar. 07.05.1943, Debrné 31, 543 71  Mostek (spoluvlastník pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

ZEPTER INTERNATIONAL s.r.o., Spálená 112/55, 110 00  Praha (věcné právo k pozemku 
st.p.č. 31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00  Praha (věcné právo k pozemku st.p.č. 
31/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové (vlastník 
parc.č. 5336, k.ú. Chotěvice, parc. č. 1529/4, 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Petr Krošlák, nar. 30.01.1967, Rybniční 238, 417 04  Hrob (věcné právo k parc.č. 1715/3, 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Jana Krošláková, nar. 16.06.1970, Dolní Olešnice 107, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č.1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Petr Fořt, nar. 25.10.1970, Palackého 237, 282 01  Český Brod (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Zuzana Fořtová, nar. 25.02.1977, Palackého 237, 282 01  Český Brod (věcné právo parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Mario Fernandez, nar. 23.10.1972, Dolní Olešnice 168, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 22 

 
Ing. Dalibor Tfirst, nar. 30.05.1980, Lomená 54, 541 01  Trutnov (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Denisa Vlčková, nar. 21.01.1982, Lomená 54, 541 01  Trutnov (věcné právo k parc.č. 
1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Vladimír Barac, nar. 27.09.1948, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Jitka Baracová, nar. 22.01.1953, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Bc. Michal Barac, nar. 17.07.1975, Dolní Olešnice 119, 543 75  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č. 1715/3, k.ú. Dolní Olešnice) 

Milan Nosek, nar. 14.03.1953, Zájezd 55, 552 03  Česká Skalice (vlastník parc.č. 1526/1, 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Miroslav Kulhavý, nar. 17.03.1964, Huntířovská 79/3, 197 00  Praha (vlastník parc.č. 1522/1, 
1522/2, k.ú. Dolní Olešnice) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha (vlastník technické infrastruktury, 
věcné právo k parc.č. 1522/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ing. Karel Jiruš, nar. 20.05.1958, Dolní Olešnice 132, 543 71  Dolní Olešnice  (vlastník 
parc.č. 1520/20, 1520/45, k.ú. Dolní Olešnice)  

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha ( věcné právo k parc.č. 1520/20, 
1520/45, k.ú. Dolní Olešnice) 

BONPRO s.r.o., Na Harfě 246/3, 190 00  Praha  (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. Dolní 
Olešnice) 

Iveta Hrubá, nar. 26.02.1984, Debrné 31, 543 71  Mostek (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

Tomáš Hrubý, nar. 01.11.1982, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

René Lankaš, nar. 20.06.1966, Jeseniova 1872/111, 130 00  Praha (spoluvlastník st.p.č. 
147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Iva Mendřická, nar. 05.01.1984, Čermná 86, 543 71  Čermná (spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. 
Dolní Olešnice) 

Ing. Josef Podborožný, nar. 15.11.1950, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice 
(spoluvlastník st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Alois Vokáč, nar. 26.06.1991, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ana Vokáčová, nar. 06.04.1989, Dolní Olešnice 139, 543 71  Dolní Olešnice (spoluvlastník 
st.p.č. 147, k.ú. Dolní Olešnice) 

Jaroslava Nohejlová, nar. 29.01.1943, Dolní Olešnice 133, 543 71  Dolní Olešnice (vlastník 
st.p.č. 130, parc.č. 1523/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

Pavlína Sklenářová, nar. 07.12.1978, Dolní Olešnice 112, 543 71  Dolní Olešnice (vlastník 
parc.č.239/2, k.ú. Vestřev) 

Vladimír Pochylý, nar. 15.09.1982, Dolní Olešnice 112, 543 71  Dolní Olešnice (věcné právo 
k parc.č.239/2, k.ú. Vestřev) 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha  (vlastník parc.č. 
213/4, 218/5, 226/1, 229/8, 229/9, 324/7, 358/5, 368, 369, 370, 371, 372, 375, 376, 377, k.ú. 
Vestřev) 

GREAT PARKLAND s.r.o., 17. listopadu 237, 530 02  Pardubice (vlastník parc.č. 195, 238, 
k.ú. Vestřev) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 23 

 
• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž 

vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno).  

Richard Fára, nar. 15.09.1970, Olešnice v Orlických horách č.p. 191, 517 83  Olešnice 
v Orlických horách (spoluvlastník st.p.č. 123, k.ú. Dolní Olešnice) 

Josef Jarolímek, Bílá Třemešná č.p. 121, 544 72  Bílá Třemešná (spoluvlastník st.p.č. 123, 
k.ú. Dolní Olešnice) 

Gabriela Horáková, 02.11.1979, Křejpského č.p. 1508/29, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 
415 (spoluvlastník st.p.č. 126, parc.č. 1523/4, 1523/6, k.ú. Dolní Olešnice) 

Josef Hodúl, nar. 11.05.1963, Havlíčkova 1204, 293 01 Mladá Boleslav II (spoluvlastník 
st.p.č. 126, parc.č. 1523/4, 1523/6, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ing. Karel Jiruš, nar. 20.05.1958, Dolní Olešnice č.p. 132, 543 71  Hostinné (vlastník st.p.č. 
142, k.ú. Dolní Olešnice) 

Ing. Jiří Rott, nar. 19.10.1948, Šmilovského č.p. 1437/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady (vlastník 
parc.č. 213/1, k.ú. Vestřev) 

Oldřich Hromádko, Kunčice nad Labem č.p. 1, 543 61  Kunčice nad Labem (spoluvlastník 
parc.č. 211/3, 358/6, k.ú. Vestřev) 

Vratislav Hromádko, Horní Branná č.p. 338, 512 36  Horní Branná (spoluvlastník parc.č. 
211/3, 358/6, k.ú. Vestřev) 

Leona Ptaková, nar. 21.10.1969, Dolní Olešnice č.p. 158, 543 71  Hostinné (vlastník parc.č. 
358/7, k.ú. Vestřev) 

Martina Kadlecová, nar. 25.08.1967, Dolní Olešnice č.p. 125, 543 75  Dolní Olešnice 
(vlastník parc.č. 226/3, k.ú. Vestřev) 

ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Hradec Králové, 
odbor odloučené pracoviště Trutnov, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 (vlastník 
parc.č. 256/2, k.ú. Debrné u Mostku) 

Vodní elektrárna Debrné s.r.o., Labova 1814/31, Řečkovice, 621 00 Brno (vlastník st.p.č. 81, 
parc.č. 251/3, 256/4, k.ú. Debrné u Mostku) 

ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové (vlastník 
parc.č. 1523/26, 1542/4, k.ú. Dolní Olešnice, parc.č. 249/23, k.ú. Debrné u Mostku) 

obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71  Dolní Olešnice (vlastník parc.č. 1567/2, k.ú. 
Dolní Olešnice, parc.č. 225/5, 324/3, 324/4, 324/6, 358/3, 358/4, k.ú. Vestřev) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové (vlastník 
1716/1, k.ú. Dolní Olešnice) 

ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha  (vlastník parc.č. 
211/4, 213/2, 358/2, k.ú. Vestřev) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (vlastník st.p.č. 63, k.ú. Vestřev) 

GREAT PARKLAND s.r.o., 17. listopadu 237, 530 02  Pardubice (vlastník st.p.č. 2/1, parc.č. 
189/3, 190/2, 190/3, 190/4, 200, 203, 231/1, 231/2, 235/1, 363, k.ú. Vestřev) 

ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha (vlastník pozemku st.p.č. 
63, parc.č. 198/3, 202/2, 213/5, 229/1, 229/6,229/7, k.ú. Vestřev) 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 
a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Ve společném územním a stavebním řízení speciální stavební úřad v souladu s ustanovením 
§ 94o stavebního zákona posuzoval, zde je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 24 

 
S požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli 
a úkoly územního plánování byla stavba posouzena úřadem územního plánování. Dle 
závazného stanoviska vydaného Krajským úřadem Královéhradeckého kraje,  Odbor územního 
plánování a stavebního řádu,  oddělení územního plánování, Pivovarské náměstí 1245,  500 03 
Hradec Králové dne 18.12.2019, č.j. KUKHK-28432/UP/2019 jako příslušným orgánem 
územního plánování dle ust. § 96b odst. 3 stavebního zákona je záměr přípustný. Úřad 
územního plánování konstatoval, že záměr je v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací a že záměr není v rozporu ani s uplatňováním cílů a úkolů územního plánování 
stanovenými v ust. § 18 a 19 stavebního zákona. Souhlasné stanovisko podmínil stanovenými 
podmínkami, které jsou uvedeny ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který ve 
smyslu ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím 
zpracované dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných 
zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti 
s orgány územního plánování a dotčenými orgány. Zodpovídá dále za proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projekt technologického 
zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných 
požadavků na výstavbu. Stavební úřad neshledal v tomto posouzení nedostatky. 

Stavební úřad zkoumal, zda stavba je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. Obecné 
požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání stavby. 

Obecné požadavky na využívání území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. Pro stavby silnic II. třídy nestanoví tato 
vyhláška žádné zvláštní požadavky.  

Z hlediska prováděcích právních předpisů byl záměr posouzen zejména podle vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na bezbariérové 
užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. Možnost užívání stavby osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace je zabezpečeno řešením komunikací v souladu s vyhláškou 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
stavby, ve znění pozdějších předpisů. Pro předmětnou stavbu vydal NIPI Bezbariérové 
prostředí, o. p. s., – odborné stanovisko z hlediska integrace osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace. V daném případě bude tedy dosaženou souladu s obecnými požadavky na 
výstavbu. 

Jak vyplývá z výše uvedeného, dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených 
stavbou. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, 
nacházejících se v blízkosti stavby a podmínky pro realizaci přeložek jednotlivých sítí technické 
infrastruktury. Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny podmínky na splnění požadavků 
vlastníků a správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. 
Projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů: 

K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad 
záměru s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, 
požární bezpečnosti, ochrany veřejného zdraví, bezpečnosti a plynulosti provozu, obrany 
a bezpečnosti státu, a dále s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. Předložená závazná stanoviska 
jsou souhlasná, záměr je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 25 

 
vyjádřené v závazných stanoviscích, přejímá stavební úřad do výrokové části rozhodnutí – takto 
bylo postupováno i při posuzování projednávaného záměru pro vydání společného povolení. 
Předložená stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. 
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v dokumentaci, případně jsou 
uvedeny v podmínkách společného povolení. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky 
dotčených orgánů, vyjádřených v předložených závazných stanoviscích. 

Dále se speciální stavební úřad v souladu s § 94o odst. 2 stavebního zákona zabýval ověřením, 
zda: 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu: 

Dokumentace je úplná a přehledná, v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 
Její členění a obsah byl vypracován dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění. Jednotlivé části dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka 
a vlastnoručním podpisem zpracovatele. Osoba oprávněná zpracovat dokumentaci (projektant), 
odpovídá podle § 159 odst. 2 stavebního zákona za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle 
této dokumentace, a dále je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na 
výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad neshledal v tomto 
ohledu ve společné dokumentaci nedostatky. Splnění požadavků předepsaných v uvedených 
prováděcích právních předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, 
speciální stavební úřad nezjistil v tomto ohledu žádné nedostatky.  

Jak vyplývá z výše uvedeného, dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, technické, popř. jiné vybavení 
potřebné k užívání stavby není třeba budovat. 

Stavební úřad v souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona ověřil rovněž účinky budoucího 
užívání stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce silnice II/325 a to od křižovatky se silnicí 
II/299 až po křižovatku se silnicí I/16. S ohledem na umístění stavby a charakter stavby 
nezpůsobí technické řešení stavby a její provoz významnou změnu vlivu na krajinu. Po uvedení 
stavby do provozu bude mít stavba pozitivní vliv na zdraví obyvatel ve smyslu zvýšení 
bezpečnosti provozu. Z charakteru stavby lze předpokládat, že emisní zátěže před a po 
realizaci se nebudou lišit (nenavyšuje se kapacita stavby). Ze strany dotčených orgánů 
chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích (požární ochrana, veřejné zdraví, bezpečnost 
a plynulost dopravy, životní prostředí) nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná 
stanoviska. Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy 
předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího užívání. 

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

Speciální stavební úřad neuvádí ve společném povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť 
závazky z těchto smluv jsou vymahatelné prostřednictvím norem občanského práva 
a speciálnímu stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být 
oznámené za účelem provedení kontrolní prohlídky; po dokončení stavby bude provedena 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby.  

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení 
a dotčených orgánů: (do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se 
předmětné stavby) 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské  náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - usnesení ze dne 01.11.2019 č.j. 
KUKHK- 339 42/UP/ 2019 (TI) 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 26 

 
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Odbor životního prostředí a zemědělství,  oddělení 

zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové - závazné stanovisko 
(souhlas s trvalým vynětím ze ZPF) ze dne 20.01.2020, č.j. KUKHK -  41182/ZP/ 2019 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje Odbor životního prostředí a zemědělství oddělení 
ochrany přírody a krajiny,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - rozhodnutí 
(výjimka dle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.) ze dne 09.01.2020, č.j. KUKHK- 
38119/ZP/ 2019-4 

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165,   541 16 Trutnov - koordinované závazné 
stanovisko ze dne 18.12.2019, č.j. MUTN  106756/2019 

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad,  
Náměstí T.G.Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem -  závazné stanovisko (souhlas 
dle paragrafu 17 vodního zákona)  ze dne 08.01.2020, č.j. MUDK -OŽP/103754- 2019/ mlk 
3248- 2019  

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje Odbor životního prostředí a zemědělství oddělení 
ochrany přírody a krajiny,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - rozhodnutí 
ze dne 09.01.2020, č.j. KUKHK- 38119/ZP/ 2019-4 (výjimka § 56 z č. 114/1992Sb.) 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Odbor územního plánování a stavebního řádu,  
oddělení územního plánování, Pivovarské náměstí 1245,  500 03 Hradec Králové – 
závazné stanovisko (dle § 96b SZ) ze dne 18.12.2019, č.j. KUKHK-28432/UP/2019. 

• Město Hostinné -  Městský úřad Hostinné,  odbor investic a majetku,  náměstí 69, 543 71 
Hostinné -  vyjádření k existenci sítí ze dne 13.09.2019, č.j. 040722/2019/OIM/Ko 
/neexistence/ 

• Městská správa Hostinné s.r.o., Deymova 208, 543 71 Hostinné – stanovisko 
provozovatele k PD ze dne 19.09.2019 /neexistence/ 

• obec Dolní Olešnice,  Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné -  vyjádření k existenci sítí ze dne 
21.08.2019, č.j. 218/2019 

• ČEZ Distribuce,  a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín - sdělení o existenci energetického 
zařízení,  sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury 
v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s.  ze dne 19.08.2019, zn. 0101163187 

• ČEZ ICT Services, a.s.,  Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 -  sdělení o existenci 
komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 19.08.2019, zn. 
0700093035 /neexistence/ 

• Telco Pro Services a.s., Duhová 1531/3,  140 53 Praha 4 - Sdělení o existenci 
komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. -  ze dne 19.08.2019 zn. 
0200952326 /neexistence/ 

• GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 Brno -  informace o výskytu síti ze dne 
28.08.2019, zn.  5001984752 / neexistence/ 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2581/6, 130 00 Praha 3 - vyjádření 
o existenci sítě elektronických komunikaci společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikaci společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 19 8 2019, č.j. 723606/19 

• Net4gas s.r.o.,  Na Hřebenech II 1718/8,  p.o. box 22, 140 21 Praha 4 -  vyjádření 
o existenci sítí ze dne 19. srpna 2019, zn.  6 967/19/OVP/N /neexistence/ 

• ČEPS a.s.,  Elektrárenská 1774/2,  101 52 Praha 10 - vyjádření k existenci sítí ze dne 
19.08.2019, zn. 000023791 / neexistence/ 

• T-mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 -  vyjádření a stanovení 
podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě technické 
infrastruktury (TI)  společnosti T-mobile Czech Republic a.s. ze dne 19.08.2019, zn. 
E31856/19 /neexistence/ 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 27 

 
• Vodafone Czech republic a.s.,  náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 -  vyjádření ke stavbě 

ze dne 19 0 8 2019 zn: 190819-1014131347 / neexistence/ 

• České Radiokomunikace a.s.,  Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 -  vyjádření k existenci 
podzemních sítí společnosti České Radiokomunikace a.s. ze dne 1908 2019 zn. UPTS/OS/ 
226210/ 2019 /neexistence/ 

• obec Dolní Olešnice,  Dolní Olešnice 39, 543 17 Hostinné - vyjádření předložené 
dokumentaci ze dne 24 9 2019, č.j.  252/2019 

• obecní úřad Dolní Olešnice,  Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné -  rozhodnutí (povolení 
kácení) ze dne 01.11. 2019 č.j.  308/2019  

• obec Chotěvice,  Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice - vyjádření obce Chotěvice 
připravované rekonstrukci ze dne 10.09.2019 č.j.  773/2019/Lu  

• obec Chotěvice,  Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice – vyjádření ze dne 03.03.2017, č.j. 
226/2017/Lu  

• obec Chotěvice,  Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice – vyjádření ze dne 15.05.2017 č.j. 
476/2017/Lu  

• obec Mostek,  Mostek 34, 544 75 Mostek -  vyjádření k zpracované projektové dokumentaci 

• ze dne 10.10.2019, zn. oum/1260/2019  

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje odbor dopravy, oddělení dopravní obslužnosti,  
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - vyjádření k projektové dokumentaci 
(řešení autobusové dopravy) ze dne 31.10.2019, č.j. KUKHK-35206-DS/2019  

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje Odbor životního prostředí a zemědělství,  oddělení 
ochrany přírody a krajiny, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - stanovisko 
k záměru a poskytnutí předběžné informace ze dne 10. 9 2019, č.j KUKHK-27328/ZP/2019  

• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje,  územní odbor Trutnov, Náchodská 
475, 541 03 Trutnov -  závazné stanovisko účinného orgánu na úseku požární ochrany ze 
dne 02.10. 2019, č.j. HSHK-4602-2/ 2019 

• Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové územní 
pracoviště Trutnov,  Úpická 117, 541 17 Trutnov - závazné stanovisko ze dne 19.09.2019, 
č.j KHSHK 30540/ 2019/HOK.TU/Po 

• Policie České republiky,  krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  územní odbor 
Trutnov, Dopravní inspektorát - stanovisko ze dne 01.11.listopadu 2019, č.j. KRPH-
108981/Čj- 2019-051006-VJ  

• Ministerstvo obrany sekce nakládání s majetkem Odbor ochrany územních zájmu,  
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - závazné stanovisko ze dne 18.10.2019, sp. zn. 
81427/2019-1150-OÚZ-PCE 

• Agentura logistiky -  regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové,  Velké náměstí 
1, 500 01 Hradec Králové - stanovisko ze dne 11.09.2019, č.j. MO 261083/2019-5512HK  

• Správa silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  
stanovisko k PD 11.11. 2019, č.j. SSKHK/SS/17687/2019 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  
stanovisko k PD 09.10. 2019, č.j. SSKHK/SS/16115/2019 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Správa Hradec Králové, Pouchovská 401,  503 41 Hradec 
Králové - vyjádření ze dne 13 11 2019, zn. ŘSD/4812/37000/2019/Ka  

• Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - stanovisko 
k PD 10.12.2019, č.j PLa/ 2019/050962 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 28 

 
• Lesy České republiky s.p.,  Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové -  souhlas 

s rekonstrukcí silnice dle předložené projektové dokumentace ze dne 23.10.2019, č.j. 
LCR172/001739/ 2019  

• Státní pozemkový úřad,  krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 
245, 503 01 Hradec Králové - vyjádření k záměru stavby ze dne 01.11.2019, zn. SPU 
440950/2019/Ly 

• Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. Školní 150,  541 01 Trutnov - vyjádření dle zákona 
o památkové péči ze dne 10.09.2019  

• ČEZ Distribuce,  a.s., Teplická 874/8,  405 02 Děčín - souhlas s umístěním stavby 
a s prováděním činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy  ze dne 16:09 
2019, zn. 11055 79510 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2581/6, 130 00 Praha 3 - vyjádření 
o existenci sítě elektronických komunikaci společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikaci společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Ze dne 10. 9 2019, č.j. 743652/19 (existence) 

• Městská správa Hostinné s.r.o.,  Deymova 208, 543 71 Hostinné - stanovisko 
provozovatele vodovodu ze dne 10.09.2019 č.j. 010/09/19 (neexistence) 

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  náměstí T.G.Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové 
nad Labem -  koordinované stanovisko (dle § 14 odst. 2 a 3 zákon o lesích) ze dne 
04.10.2019, č.j. MUDK-OŽP/74526- 2019/nyp/21513-2019 

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Odbor životního prostředí,  náměstí T.G. 
Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem - rozhodnutí ( dočasné odnětí LPF)  ze dne 
18.10. 2019, č.j. MUDK-OŽP/ 84460-2019/sim 23577-2019 

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  Odbor životního prostředí, náměstí T G Masaryka 
38,  544 17 Dvůr Králové nad Labem - závazné stanovisko (odnětí ZPF)  ze dne 
31.10.2017, čj. MUDK-OŽP/86 767-2017/nyp 27976-2017  

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem,  odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí 
T.G.Masaryka 38,  544 17 Dvůr Králové nad Labem - závazné stanovisko ze dne 
27.11.2019, č.j. MUDK-ODP/98393 -2019/fof26224-2019/ 

• Městský úřad Trutnov Odbor životního prostředí,  Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov -
rozhodnutí (dočasné vynětí LPF)  ze dne 14.11.2019, č.j. MUTN 96265/2019 

• Městský úřad Trutnov Odbor výstavby oddělení silničního hospodářství a dopravy,  
Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov - rozhodnutí ( úprava stávajících napojení)  ze dne 
21.11.2019, č.j. MUTN 95324/2019.  

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Odbor životního prostředí,  náměstí T G Masaryka 
38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem – opravné rozhodnutí ze dne 03.12.2019, .čj. MUDK-
OŽP/94323-2019/sim 23577-2019 (k rozhodnutí ze dne 18.10.2019, č.j. MUDK-
OŽP/82460-2019/sim 23577-2019) 

• Infotel, spol. s r. o. - UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4  - vyjádření 
o existenci vedení veřejné komunikační sítě (VVKS) a všeobecné podmínky ochrany 
vedení veřejné komunikační sítě společnosti UPC Česká republika, s.r.o. ze dne 
19.02.2020 

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165,   541 16 Trutnov - závazné stanovisko ze 
dne 14.08.2017, č.j. MUTN  77589/2017 (souhlas dle § 4 odst. 2 z.č. 114/1992 Sb.) 

• Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 
33, 500 01 Hradec Králové – souhlasné stanovisko ze dne 18.02.2020, č.j. MO 
53547/2020-5512HK 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 29 

 
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Pivovarské  náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – závazné stanovisko ze dne 
11.03.2020 č.j. KUKHK- 8239/DS/ 2020-2 (Ku)  

• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Hradec Králové, 
odloučené pracoviště Trutnov, Horská 5, 541 18 Trutnov – sdělení k oznámení o zahájení 
řízení ze dne 10.03.2020, č.j. UZSVM/HTU/1707/2020-HTUM 

Návrh byl dále doložen:  

• plán kontrolních prohlídek  

• pověření pro Bc. Radomíru Martinovou pro zastupování  Údržby silnic KHK a.s. ze dne 
21.12.2017 

• plná moc pro Údržbu silnic KHK a.s. pro zastupování Královéhradeckého kraje ze dne 
02.10.2017 

• NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. Šárka Havlíčkova 4481/44 586 01 Jihlava -  stanovisko k 
projektové dokumentaci pro vydání společného povolení stavby ze dne 13.11.2019 zn. 
137190011  

• vyjádření projektanta Ing. Pavla Hanyka k požadavkům uvedených v předloženém 
vyjádření NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. Šárka Havlíčkova 4481/44 586 01 Jihlava -  
stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení stavby ze dne 13. 11 
2019 zn. 137190011  

• souhlasy vlastníků dotčených pozemků dle § 184a stavebního zákona  
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do společného 
povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Posouzení námitek účastníků řízení:  

Účastníci řízení neuplatnili námitky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Upozornění 

Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 
5 let. Stavební úřad nestanovil delší lhůtu. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 
zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka vydanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům 
a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, 
a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 30 

 
Správní orgán upozorňuje stavebníka, že je třeba v dostatečném časovém předstihu min. 60 
dní požádat Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy Městského úřadu 
Trutnov o povolení uzavírky, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy 
Městského úřadu Trutnov, Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřad Dvůr 
Králové nad Labem a Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění stavebních 
prací a následně dle potřeby o stanovení místní úpravy provozu po dokončení stavby.  

Stavebník je dle ustanovení § 79 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit si informace 
o existenci podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu a dále dle 
ustanovení § 152 stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění 
stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu 
životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich 
změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného obdobného záměru. 
O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu 
informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové prostřednictvím Městského úřadu Trutnov, 
Odboru výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po 
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15denní 
lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

 
(otisk úředního razítka) 

(vlastnoruční podpis) 
 

z p. Ing. Iva Křemenská 
vedoucí oddělení  
silničního hospodářství a dopravy 
  
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).   
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  

Obecní úřady Dolní Olešnice, Chotěvice a Mostek rovněž tuto písemnost vyvěsí na svých 
úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle správního řádu. 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 31 

 
 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické 
úřední desce. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Příloha 
Koordinační situace C.2.1, C.2.2 
 
Obdrží 
účastníci (dodejky) 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IDDS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Obec Mostek, IDDS: 8ribcna 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Ivana Picková, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Aktivafin s.r.o., IDDS: 48hsqid 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Obec Dolní Olešnice, IDDS: ptzb38b 
Božena Hájková, Debrné č.p. 27, Mostek, 543 71  Hostinné 
Anna Jiřičková, Dolní Olešnice č.p. 66, 543 71  Hostinné 
Veronika Kaňková, V Malém háji č.p. 359, 250 70  Odolena Voda 
Petr Měřička, Debrné č.p. 27, Mostek, 543 71  Hostinné 
Simona Měřičková, Debrné č.p. 27, Mostek, 543 71  Hostinné 
Gabriela Radlerová, Pod Skalkou č.p. 1009, 542 32  Úpice 
Emil Skaličan, Roškopov č.p. 1, 507 91  Stará Paka 
Martin Soukup, Borovnička č.p. 14, 544 75  Mostek 
Eva Štefanová, Sídliště č.p. 716, 543 71  Hostinné 
Helena Válková, Debrné č.p. 31, Mostek, 543 71  Hostinné 
ZEPTER INTERNATIONAL s.r.o., IDDS: kvic2kz 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Petr Krošlák, Rybniční č.p. 238, 417 04  Hrob 
Jana Krošláková, Dolní Olešnice č.p. 107, 543 75  Dolní Olešnice 
Petr Fořt, Palackého č.p. 237, 282 01  Český Brod 
Zuzana Fořtová, Palackého č.p. 237, 282 01  Český Brod 
Mario Fernandez, Dolní Olešnice č.p. 168, 543 75  Dolní Olešnice 
Ing. Dalibor Tfirst, Lomená č.p. 54, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov 1 
Denisa Vlčková, Lomená č.p. 54, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov 1 
Vladimír Barac, Dolní Olešnice č.p. 119, 543 75  Dolní Olešnice 
Jitka Baracová, Dolní Olešnice č.p. 119, 543 75  Dolní Olešnice 
Bc. Michal Barac, Dolní Olešnice č.p. 119, 543 75  Dolní Olešnice 
Obec Chotěvice, IDDS: u7sbnm9 
Milan Nosek, Zájezd č.p. 55, 552 03  Česká Skalice 
Miroslav Kulhavý, Huntířovská č.p. 79/3, Praha 9-Kbely, 197 00  Praha 97 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Ing. Karel Jiruš, Dolní Olešnice č.p. 132, 543 71  Hostinné 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
BONPRO s.r.o., IDDS: r8jsf3u 
Iveta Hrubá, Debrné č.p. 31, Mostek, 543 71  Hostinné 
Tomáš Hrubý, Dolní Olešnice č.p. 139, 543 71  Hostinné 
René Lankaš, Jeseniova č.p. 1872/111, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Iva Mendřická, Čermná č.p. 86, 543 71  Hostinné 
Ing. Josef Podborožný, Dolní Olešnice č.p. 139, 543 71  Hostinné 



Č.j. MUTN 15382/2020 str. 32 

 
Alois Vokáč, Dolní Olešnice č.p. 139, 543 71  Hostinné 
Ana Vokáčová, Dolní Olešnice č.p. 139, 543 71  Hostinné 
Jaroslava Nohejlová, Dolní Olešnice č.p. 133, 543 71  Hostinné 
Pavlína Sklenářová, Dolní Olešnice č.p. 112, 543 71  Hostinné 
Vladimír Pochylý, Dolní Olešnice č.p. 112, 543 71  Hostinné 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
GREAT PARKLAND s.r.o., IDDS: 98r96eu 
Richard Fára, Olešnice v Orlických horách č.p. 191, 517 83  Olešnice v Orlických horách 
Josef Jarolímek, Bílá Třemešná č.p. 121, 544 72  Bílá Třemešná 
Gabriela Horáková, Křejpského č.p. 1508/29, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Josef Hodúl, IDDS: urbcvwr 
Ing. Karel Jiruš, Dolní Olešnice č.p. 132, 543 71  Hostinné 
Ing. Jiří Rott, Šmilovského č.p. 1437/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Oldřich Hromádko, Kunčice nad Labem č.p. 1, 543 61  Kunčice nad Labem 
Vratislav Hromádko, Horní Branná č.p. 338, 512 36  Horní Branná 
Leona Ptaková, Dolní Olešnice č.p. 158, 543 71  Hostinné 
Martina Kadlecová, Dolní Olešnice č.p. 125, 543 75  Dolní Olešnice 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Hradec Králové, odbor 
odloučené pracoviště Trutnov, IDDS: x3eftbz 
Vodní elektrárna Debrné s.r.o., IDDS: 3qjwute 
 

dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, IDDS: 3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy, IDDS: 
3acbs2c 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
mu5b26c 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, IDDS: mu5b26c 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody a krajiny, IDDS: gcgbp3q 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
zemědělství, IDDS: gcgbp3q 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: 
gcgbp3q 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: 
hjyaavk 
Obecní úřad Dolní Olešnice, IDDS: ptzb38b 
Obecní úřad Chotěvice, IDDS: u7sbnm9 
Obecní úřad Mostek, IDDS: 8ribcna 
Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Agentura logistiky, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby – památková péče, IDDS: 3acbs2c 
 
na vědomí: 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, IDDS: 3acbs2c 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Odbor výstavby a územního plánování, IDDS: 
mu5b26c 
 

Veřejnosti se oznamuje veřejnou vyhláškou (obec Dolní Olešnice nemá zpracovaný územní plán).  
 

Úřední deska na vyvěšení: 
Městský úřad Trutnov 
Obecní úřad Dolní Olešnice 
Obecní úřad Chotěvice 
Obecní úřad Mostek 


		2020-05-07T09:35:06+0200
	Ing. Iva Křemenská
	vedoucí




